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شــهروند| ایران در آســتانه بــازی با 
اسپانیاست و بســیاری از مردم می خواهند 
این مسابقه را دســته جمعی و در مکان های 
عمومی نگاه کنند. به پــارک و کافه ها بروند 
و شریک خوشــحالی و ناراحتی پخش بازی 
شــوند. اوضاع در شهر مشهد هم همین طور 
است. آن جا هم بسیاری از مردم می خواهند 
شهرداری به گفته اش عمل کند و اجازه دهد 
تا مردم راهشــان به پارک ها باز شود و بازی را 
در کنار یکدیگر ببینند. این خواست تاکنون 
واکنش های بســیاری هم داشــته است. تا 
جایی که روز گذشته قاسم تقی زاده خامسی، 
شهردار مشهد دراین باره واکنش نشان داده و 
گفته است: »نمی توان برای پخش بازی های 
فوتبال ایران در پارک های مشهد اقدامی کرد، 
چون تا مسابقات بعدی زمان کمی داریم، اما 
اگر ایران به فینال برســد برنامه هایی در نظر 
خواهیم گرفت. شــهرداری با مصالح استان 
و مسئولان هماهنگ اســت و نمی خواهیم 
اقدامی خارج از مدیریت جمعی انجام دهیم. 
در پخش  نشدن بازی های فوتبال در پارک ها 
حتماً مصلحتی بوده است. امید داریم که در 
بازی های بعدی چه در فوتبال و چه در والیبال 
بتوانیم با هماهنگی بیشــتر این کار را انجام 
دهیم.« شهردار مشهد برای برگزاری فوتبال 
در پارک ها شرط گذاشــته است. او می گوید 
بازی ها به شرطی در پارک های مشهد نمایش 

داده می شــود که ایران راهی فینال شــود. 
این موضوع را با محمدحسین ودیعی، عضو 
 شورای شهر مشــهد در میان گذاشته ایم که 

در پی می آید: 

آقای ودیعی بعد از صحبت های آقای 
خامسی، بسیاری از گفته ایشان تعجب 

کرده اند چون رفتن ایــران به فینال 
کمی دشوار به نظر می  رسد. در حقیقت 
با موکول کردن  ایشــان می خواهند 
پخش بازی ها در پارک به زمان فینال این 

موضوع را از دستورکار خارج کنند؟
خیر. این طور نیست. ما در شهرداری پیش 
از آغاز بازی هــای جام جهانی در تلاش بودیم 

فضایی برای در کنار هم قرار گرفتن مردم ایجاد 
کنیم و حتی می خواستیم بازی های دور اول 
را هم در پارک ها پخش کنیم اما شــرایط به 
گونه ای پیش رفت که این امکان از ما ســلب 
شــد درحالی که برای این مورد بسیار تلاش 

کرده بودیم. 
جلوی پخش را گرفتند؟

از سوی شورای تأمین استان و سایر بخش ها 
موانعی ایجاد شد و در نتیجه نتوانستیم آن را 

پخش کنیم. 
اگر ایــران از مرحله مقدماتی صعود 
کند، نخستین بار اســت که تیم ملی 
کشورمان توانسته به این موقعیت دست 
یابد؛ آیا در این صــورت امکان پخش 

وجود خواهد داشت؟
باز هم باید بگویم که ما دوســت داریم این 
اتفاق بیفتــد آن هم در وضعیتــی که اقبال 
عمومی به این وضع بســیار بالاســت. مردم 
دلشان می خواهد به پارک بیایند و بازی را با 
هم ببینند. ما تلاش می کنیم اما این که نتیجه 

چطور شود نمی دانیم. 
در حال حاضر در کافه ها فوتبال پخش 

می شود؟
مجوز پخش در سایر مناطق با ما نیست و 
در نتیجه نمی توانم نظر درســتی درباره آن 
بدهم اما شنیده ام که آن جا هم برخوردهایی 

شده است

 من شب و روز درس می خونم 
تا پشت کنکور نمونم
امیر هاتفی نیا
روزنامهنگار

وقتی اسم »کنکور« به میان می آید، سه تصویر 
در ذهنم مرور می شود: 

اولــی مربوط به زیرزمینی اســت که خواهرم 
خودش را در آن حبس کــرده بود تا به رویایش 
دســت پیدا کند؛ زیرزمینی که روی دیوارهاش 
پر شده بود از جدول تناوبی عناصر و فرمول های 
مختلف ریاضی و فیزیک. زهرا را در هفته شاید 
یک بــار می دیدیــم. بعضی اوقــات هم صدای 
بلندبلند درس خواندنش را می شــنیدیم. دلم 
برای آن روزهای زهرا می سوزد. زندگی برایش 
سخت شده بود. دوسال را در آن زیرزمین سرد 
گذراند؛ زیرزمینی که هنوز هم من را یاد کنکور 

می اندازد.
دومین تصویر مربوط به حســین توکلی، پدر 
کنکور می شود. تصویر او و سبیل های ملایمش 
ترکیبی از استرس آزمون و دلگرمی پدرانه بود؛ 
مخصوصا آن جا که از همراه داشــتن مداد سیاه 
نرم مشکی در جلســه آزمون می گفت. وقتی بر 
صفحه تلویزیــون حاضر می شــد، همه صدای 
تلویزیــون را زیــاد و حواس هایشــان را جمع 
می کردند. انــگار گوش ســپردن به حرف های 
توکلــی آدم را در رقابت کنکــور جلوتر از بقیه 
می انداخــت. یــک جورهایی دقت کــردن به 
حرف هایش مساوی با پاسخ صحیح به 18سوال 
چهارگزینه ای در روز کنکور بود! منطقی هم به 
نظر می آید. چون آقای توکلی از  ســال 48 -که 
اولین کنکور در ایران برگزار شــد- در سنجش 

مشغول به کار شده است. 
ســومین تصویری هم که با شــنیدن کنکور 
در ذهنم مرور می شــود، سریال قشنگ »پشت 
کنکوری ها« اســت؛ کاری از خانم بخت آور و به 
نویســندگی آقایان فرهادی و فاضلی. هر بار که 
یکی از شبکه های ســیمای جمهوری اسلامی 
تکرار این ســریال را نشــان می دهد، دنبالش 
می کنم و انگار اصلا نمی دانم آخر داستان به کجا 
می رســد. آن وقت ها کنکور آن قدر ارج و قرب 
داشت که »پذیرش« جوری شاخ غول شکستن 
به حساب می آمد. برای همین هم »سیاوش« به 

عشق »مریم« پشت کنکوری شد!
ماندن پشت ســد کنکور، احســاس تنهایی 
تولید می کند. همه چیز دور و دورتر می شــود: 
دوســت ها، فامیل، عادت ها! آدم می ماند و یک 
اتاق و انبوه جزوه و کتاب. شما در این یک هفته 
مانده به کنکور می توانید به راحتی خیَر شــوید. 
کافی اســت هوای آدم های کنکوری اطرافتان 
را داشته باشید: روی مخشــان نروید؛ کاری به 
کارشان نداشــته باشــید؛ مدام سوال پیچ شان 

نکنید و در یک کلام: بگذارید نفس بکشند. 
همــه اینهایی کــه گفتم بهانه داشــت: وزیر 
علوم دیروز از برگزاری آزمون مســابقه ای برای 
دانشگاه ها و رشته های پرطرفدار به جای کنکور 
خبــر داد، یعنی یک تبصره جدیــد به ماجرای 

کش دار حذف کنکور اضافه شد.
راســتی، یک جمله با کنکوری ها: سلام. روز 

بعد از کنکور، روشن ترین روز دنیاست!
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پخش فوتبال در فضاهای عمومی از سال ۲006 که ایران در بازی های جام جهانی 
به مرحله نهایی رفته بود، آغاز شد. در آن زمان مسئولان شهرداری وقت تصمیم 
گرفتند تا این بازی ها را در فضاهای عمومی زیرنظر شهرداری هم پخش کنند تا 
مردم هم به طور دسته جمعی به دیدن بازی ها بنشینند و هم با توجه به برگزاری این 

بازی ها در فصل تابستان از فضاهای عمومی مثل پارک ها استفاده کنند.

نمایش این بازی ها به خصوص بازی های تیم ملی ایــران در پارک های بزرگ 
مثل پارک ملت و پارک لاله با استقبال بسیار زیادی از سوی شهروندان تهران 
روبه رو شد و بســیاری از خانواده ها فوتبال ها را از این طریق دیدند. البته بعد از 
این شهرداری با نمایش مجموعه های تلویزیونی نیز فضای دیداری خوبی در ایام 

تابستان برای شهروندان فراهم کرد.

در بازی های جام جهانی گذشته هم مسئولان شهری و هم سینماداران به فکر 
نمایش فوتبال ها به صورت مستقیم از سینماها و اماکن عمومی بودند اما نمایش 
بازی ها از سینماها درست یک روز مانده به آغاز جام جهانی منتفی شد، آن هم 
به دلیل کمک به اقتصاد سینما. جام جهانی امسال هم بی حاشیه نبود. هرچند 
ســینماها اقدام به پخش بازی کردند اما امکان پخش بازی در ورزشگاه آزادی 

فراهم نشد تا خانواده ها بتوانند با هم به تماشای فوتبال بنشینند. 
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ماجرا از نامه یک تشــکل دانشجویی اصولگرا شروع 
شد؛ تشکلی موسوم به جنبش عدالت خواه دانشجویی 
که خبر داده سرلشکر حسن فیروزآبادی، رئیس پیشین 
ستاد مشــترک نیروهای مســلح ایران، از دستورهای 
رهبری بــرای پــس دادن ویلای 10 هــزار متری در 
لواسان که ساکن آن است، خودداری کرده است. نامه 
از دادستان تهران خواســته تا سرلشکر فیروزآبادی را 
»ملزم« به تخلیه کند و هشدار داده در غیر این صورت 
حق اقدام انقلابی را برای اجبــار فرد نامبرده به تخلیه 

ویلای لواسان برای خود محفوظ می داند.
این ملک در مالکیت ستاد اجرایی فرمان امام اعلام 
و گفته شده این ســتاد حکم تخلیه آن را از قوه قضائیه 
گرفته، اما ماموران پلیس حکم را اجرا نکرده اند. هرچند 
دیروز رئیس پلیس تهران این موضوع را تکذیب کرده و 
گفته بود که هیچ حکمی در این زمینه به دست پلیس 

نرسیده است.
اما این اخبار درحالی منتشر شد که علاوه بر اظهارنظر 
چهره های سیاسی، بازتاب وســیعی در میان کاربران 
ایرانی شــبکه های اجتماعی داشت. علیرضا زاکانی، از 

چهره های اصولگرا یکی از کسانی بود که به این موضوع 
واکنش نشان داد و در توییتر خود نوشت: »برای آقای 
فیروزآبادی متاسفم، تاسف بیشتری نیز بر مماشات قوه 
قضائیه، ســتاد اجرایی فرمان امام و نیروی انتظامی در 
عدم برخورد قاطع با اجحاف بیت المال و بر زمین ماندن 

دستور رهبری در احقاق حق مردم دارم.«
بعد از دو روز از انتشــار این خبرها رئیس سابق ستاد 
کل نیروهای مسلح بالاخره واکنش نشان داد و گفت: 
اینجانب از هیچ مرجعی حکمی ولایی، قانونی یا قضائی 
برای تخلیه دریافت نکردم. این محل 22 سال به عنوان 
دفتر فوق سری رئیس ستاد کل استفاده می شد. او در 
توضیحاتی نوشت که »بدین وسیله سند تحویل محلی 
در لواسان ابتدای جاده کُند را که به دستور مقام معظم 
رهبری به اینجانب تحویل شــده اســت، برای اطلاع 
ملت شریف ایران منتشــر می کنم. محل تحویلی یک 
ســاختمان مخروبه با حدود 4 اتــاق معمولی و بدون 
هرگونه امکانات زیر سقف شیروانی مربوط به حدود 70 
تا 100 سال پیش است. ضمنا اینجانب از هیچ مرجعی 
حکمی ولایی، قانونی یا قضائی بــرای تخلیه دریافت 

نکرده ام.«

26 خرداد بــود که تعدادی از 100 فعال سیاســی 
با نوشتن نامه ای خطاب به مســئولان عالیرتبه نظام 
خواســتار بازنگری در تصمیمات اساســی و مذاکره 
مستقیم با آمریکا شدند. نویسندگان این نامه با اشاره 
به »از دســت رفتن فرصت مناســب« دولــت باراک 
اوباما از مسئولان تصمیم گیر نظام خواستند »فارغ از 
جنگ هاي رواني کاخ سفید با یک تصمیم ملي اعلام 
کند که حاضر به انجام مذاکرات بدون قید و شــرط با 
آمریکاســت تا قدمي در راه حل مشکلات و اختلافات 

برداشته شود.«
یکي از نکات جالب این نامه کنــار هم قرار گرفتن 
نام هایي بود که قرابت سیاسي کمي با یکدیگر دارند؛ 
از امضا کننــدگان این نامه مي توان به غلامحســین 
کرباسچي، احمد منتظري، ابوالفضل بازرگان، جلال 
جلالي زاده، جمیله کدیور، صدیقه وســمقي، حسن 
فرشــتیان، رضا علیجاني، حســین کروبي، عیسي 
سحرخیز، حسن امیني، محمدصادق جوادي حصار، 
علي کشتگر، ویدا فرهودي، حمید آصفي و بهروز خلیق 

اشاره کرد.
هنوز زمان زیادی از انتشار این نامه نگذشته بود که 

واکنش ها به آن شــروع شد. حســین شریعتمداری 
مدیرمســئول روزنامه کیهان از نخستین چهره هایی 
بود که به این موضوع واکنش نشان داد و در روزنامه اش 
دستور انتقاد از نویســندگان را صادر کرد. محمدنبی 
حبیبی دبیرکل حزب موتلفه هم امضاکنندگان این نامه 
را به خیانت متهم کرده و گفته است اقدام خائنانه برخی 

اصلاح طلبان محکوم است. 
اما غلامحسین کرباسچي، دبیرکل حزب کارگزاران 
سازندگی که یکی از امضاکنندگان این نامه است این 
نامه را مشروط به شــرط هایی دانست و گفت که این 
نامه مشروط بر آن است که آمریکا دیگر در قبال ایران 

بدعهدي نکند.
یکی از انتقادهای تند به این موضوع از سوی فرمانده 
کل سپاه صورت گرفت؛ او گفت با این بی اعتمادی حالا 
ما نمی دانیم به اینها )صد نفر( دیوانه بگوییم یا چیز دیگر.

محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت هم در واکنش 
به این نامه گفت که آیا ترامپ قابل اعتماد اســت؟ این 
نامه نشان داد که عقل سیاسی کامل نیست که چنین 
توصیه ای می کنند. ما باید بایستیم و مقاومت کنیم، 

موضع ما به حق است و همه باید در کنار هم باشیم.

پاسخ های تند به نامه 100 فعال سیاسیقضیه ویلای لواسان چیست؟
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ســخنگوی دولت در نشســت خبری هفتگی خود گفت: »رئیس جمهوری تاکید دارند که چرا 
کابینه کمتــر با مردم صحبت می کند، حتی از افراد کابینه نام بردند که با مردم بیشــتر صحبت 
کنند، صحبت کردن با مردم به نفع ما اســت، زیرا دولت می تواند به شبهات پاسخ دهد. اعضای 

کابینه باید بیشتر با مردم صحبت کنند.«

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/45

اتمامصفحهآرایی
17/45

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

خداحافظی با حجم رایگان اینترنت
فلاح جوشقانی   حسین   
مدیرعامل ســازمان تنظیم 
مقــررات و ارتباطات رادیویی 
گفت: »400 هزار مشــترک 
اعتباری و 50 هزار مشــترک 
دایمی اپراتور همــراه اول از طریق شــماره گیری کد 
DSSU، این ســرویس را درخواست کرده اند که برای 
بیشتر مشترکان اعتباری به دلیل نبود اعتبار کافی، این 
سرویس فعال نشده و صرفا رزرو شده است. طبق دستور 
وزیر ارتباطات، خرید همه مشترکان براساس  پیام جعلی 
اینترنــت رایــگان  حجــم   اختصــاص 

 لغو می شود.«

دردسر پروژه های نیمه تمام
محسن  هاشمی رئیــس 
شورای شهر تهران گفت: 
»متاســفانه تعــداد قابل 
توجهی پروژه نیمه تمام از 
دوره قبل مانده و بلاتکلیف 
هستند.« او با اشاره به، به تعویق افتادن مجدد خط 
7 مترو گفت: »این موضوع مورد انتقاد شورای شهر 
نیز بوده و به شــهردار تهران نیز تذکر داده شده 
است. البته هفته گذشته شهردار تهران بازدیدی از 
این خط داشته است و امیدواریم به زودی شاهد 

بهره برداری خط 7 مترو باشیم.«

بالاخره شریعتی شهید یا مرحوم؟
سوسن شریعتی دختــر 
مرحوم علی شــریعتی به 
مناسبت سالگرد درگذشت 
او نوشت: »بر سر شهید بودن 
یا مرحوم  شــدن شریعتی 
هنوز در این تاریخ دعوایی به پا نشده است. در محافل 
مذهبی سنتی، در بازار و در میان جریانات سیاسی 
اپوزیسیون واکنش ها از همین جنس است؛ اعتراض، 

خشم و ناباوری.«

بودجه   قاعده دائمی می خواهد
نیلــی  مســعود 
اقتصــادی  مشــاور 
رئیس جمهوری با مصلحتی 
در  بودجه نویسی  دانستن 
ایران گفــت: »بودجه باید 
قاعده مند باشــد و برای این که بودجه عمومی با 
فشارهای مختلف مواجه نشود، باید قواعد دایمی 
برای بودجه تعیین کرد. اگر سرمایه گذاری دولت 
در پروژه های عمرانی را به صورت کسری از تولید 
ناخالص داخلی در نظر بگیریم، از دهه 50 به این 
طرف در دوره وفــور درآمد نفتی 12.5 درصد و در 
دوره ای 5 تا 7 درصد بــوده و از دهه 90به بعد، به 

 2.7درصد تقلیل یافته است.«
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توضیح عضو شورای شهر مشهد درباره جمله طعنه آمیز قاسم تقی زاده خامسی

چرا شهردار مشهد  از حضور در فینال گفت؟ 
  ودیعی، عضو شورای شهر مشهد در پاسخ به »شهروند«: ما تلاش بسیاری برای پخش بازی ها از ابتدای شروع جام جهانی کردیم، اما نتیجه نداد

محمدباقر نوبخت: 

 رئیس جمهوری 
به وزرا گفت چرا با مردم 
صحبت نمی کنید؟


